

*3 1/2*

**RADIO - ECHO**  
\*\*\*\*\*

- wydanie popołudniowe -

- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Jak pracował przemysł w lutym - tekst Z K
- 3. Po wypadku tramwajowym w Bydgoszczy - komentarz L L
- 4. Narada surowcowa w "Celulozie" w Świeciu - taśma

5. *ATR - produkcja* - *komplet 14-102*

**Główny Urząd Kontroli Prasy  
Publikacji i Widowisk  
Delegacja w Bydgoszczy**

ustalony order na wykonanie  
i przezwiezcznienie

Wakład *R10* Format *podpisany*

Data *29.2.80* Podpis *[Signature]*

RE-17.00/ Z K

29.2.80 r.

Z K/ Pokonując często niemałe trudności, zwłaszcza skutki nierytmicznych dostaw surowców i materiałów, a także energii - wiele zakładów przemysłowych wywiązuje się w pełni z zaplanowanych zadań gospodarczych.

Wprawdzie początek roku nie był najpomyślniejszy w Zakładach Celulozy i Papieru w Świeciu n/Wisłą - to jednak wielki wysiłek organizacyjny 4,5 tys. załogi sprawił, że miesiąc luty charakteryzował się wysoką rytmiką produkcji. Osiągnięte wyniki produkcyjne w bieżącym miesiącu uznane zostały za rekordowe. Przede wszystkim odrobiono całkowicie poważne zaległości produkcyjne powstałe w styczniu. Dzisiaj "Celuloza" zameldowała, że wykonała wszystkie planowane od początku roku dostawy papieru, kartonaży i worków papierowych. Od dzisiaj dość popularne jest wśród robotników "Celulozy" stwierdzenie - wywiązaliśmy się z umów i dostaw - nie jesteśmy nie nikomu winni. Produkcja w lutym osiągnęła 29,5 tys. ton różnego rodzaju papierów i kartonów.

m.in.

W przemyśle lekkim dobrze pracowała/załoga z Zakładów Odzieżowych "Modus" w Bydgoszczy. Rynek otrzymał w lutym zamówione ilości ubrań męskich, a planowany eksport odzieżowej produkcji został nawet przekroczony o kilka procent. Ogółem w lutym Zakłady



hoy

Zakłady "Modus" sprzedały na rynek wewnętrzny i na eksport  
ponad 4,5 tys. ubrań męskich.

g

RE-17.00/ Z K

29.2.80 r.

L. Cz/

W pełni wykonały również miesięczny plan produkcji i sprzedaży swych artykułów Zakłady Przemysłu Odzieżowego "Dzianotex" w Bydgoszczy. Mimo trudności energetycznych i surowcowych zakłady dostarczyły na rynek bieliznę we wszystkich rozmiarach, swetry, golfy i spodnie na wartość 56 mln złotych. Wykonany został także eksport spodni i spódnic do Związku Radzieckiego na ogólną kwotę 1.800 mln tys. złotych.



WOS

W 3 / Pomysłnie, pomimo licznych kłopotów, realizują zadania produkcyjne I kwartału załogi największych zakładów przemysłowych w Toruniu. Pierwsze dwa miesiące roku załoga toruńskiej Przędzalni Czasankowej "Merinotex" zamknęła wyprodukowaniem prawie 1500 ton gotowej przędzy, która trafiła do zakładów przemyłu wełnianego i tkackiego w Łodzi, Tomaszowie i Bielsku Białej. Także na rynek trafiło o ponad 2 tony więcej poszukiwanej włóczki "Merino".

Znacznym utrudnieniem w pracy zakładu są kłopoty transportowe. Tylko w dniu dzisiejszym 70 ton przędzy czeka fabryczne magazyny.

Więcej niż przewidywał plan wyprodukowała także załoga Zakładu Elektronowych "Torat", wywiązując się w 100 procentach ze zobowiązań kooperacyjnych. Między innymi do Zakładów Radiowych w Warszawie wysłano 80 tys. obwodów drukowanych do polskiego telewizora kolorowego "Jowisz". Wzmoczona produkcja w "Toratu" w pierwszych miesiącach roku jest przygotowaniem do planowanego w lipcu postojowego remontowego.

Powody do zadowolenia mają także pracownicy Pomorskich Zakładów Aparatury Elektrycznej "Ama-Apator". Sprzedali oni odbiorcom w kraju i za granicą dodatkowe ilości stacji transformatorowych

1 aparatury rozdzielczo-sterowniczej. Gorzej z perspektywą  
wykonania zadań kwartalnych. Zakładowi grozi postój spowodowany  
brakami szczególnie drutu spawalniczego. Niesolidnym kooperantem  
są Zakłady "Linodrut" w Bytomiu.

4



Woj

W S / W toruńskich zakładach pracy i na wsiach w dalszym ciągu odbywają się spotkania delegatów na VIII Zjazd z ludźmi pracy. W atmosferze troski o pełne wykonanie zadań dyskutuje się nad sposobami podniesienia wydajności pracy i poprawy jakości. Dzisiaj m.in. I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu - Bolesław Kapitan spotkał się z przedstawicielami Wojewódzkiej organizacji młodzieżowej ZMMP. Przedmiotem dyskusji były zadania i rola młodych w przemyśle i rolnictwie regionu. Lucyna Miłaszewska - przędka z "Merinotexu" i Henryk Bieniaszewski - brygadzysta z "Elany" spotkali się z aktywami robotniczymi maciełzystych zakładów pracy. Zaś tematy rolnicze były przedmiotem dyskusji na spotkaniu Benedykta Stawskiego - przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych w Toruniu - z aktywem gainnym Wielka Nieszawka.

g

R E - 17.00 / Z K

29.02.1980 r.

Z K / Jeszcze tylko 3 dni w lokalach obwodowych komisji wyborczych wyłożone będą spisy wyborców. Większość osób uprawnionych do głosowania sprawdziła już, czy ich nazwiska zostały prawidłowo umieszczone na listach spisach.

W woj. wrocławskim w 35 obwodowych komisjach swój obywatelski obowiązek wypełniło 100 procent wyborców. Ogółem we Wrocławskim czynność tę wypełniło dotąd 84 procent mieszkańców uprawnionych do głosowania. W woj. bydgoskim 76 procent. Powyżej 90 procent wyborców wypełniło do tej pory obywatelską powinność w Chejnicach, Gniewkowie, Tucholi i Sępólnie.



WMS

W S / W dalszym ciągu w 314 Obwodowych Komisjach Wyborczych na terenie woj. toruńskiego trwa sprawdzanie spisów wyborców. Do dnia dzisiejszego spisy sprawdziło prawie 75 procent obywateli. Wiele komisji składa meldunki o zakończeniu sprawdzania list.

3

RE-17.00/ Z K

29.2.80 r.

W Rz/ W miejscowości Kowal w woj. wrocławskim otwarto nowoczesną  
i ~~zmodernizowaną~~ wyposażoną suszarnię warzyw i owoców. Zakład <sup>do uprawy</sup> bazujący  
na własnym 50 hektarowym gospodarstwie sadowniczym, współpracować  
będzie z Wojewódzką Spółdzielnią Ogrodniczą we Wrocławku. Za jej  
pośrednictwem <sup>dotychczas</sup> będzie ~~trafić~~ na rynek rocznie m.in. 100 ton suszu  
suszu cebulowego, 50 ton selera, tyle samo marchwi, 50 ton pietruszki  
oraz nieograniczone ilości suszu sliwkowego. Obiekt powstał kosztem  
~~5 mln złotych, w którym przy współpracy Wrocławskiej Spółdzielni~~  
~~Ogrodniczej zainstalowane 5 najnowocześniejszych komór suszarniczych~~  
~~typu "Lesniczanka".~~



G Sz / Dzisiaj odbyło się plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa, któremu przewodniczył wojewoda bydgoski - Edmund Lehmann.

Przedmiotem obrad była ocena pracy za rok 79 oraz zadania na rok bieżący. W roku ubiegłym uporządkowano, odświeżono i oznakowano 446 miejsc pamięci narodowej oraz otwarto 12 Izb Pamięci.

Do tych prac prężnie włączyła się młodzież,

a zwłaszcza harcerze. Wartość społeczna czynów wyniosła ponad

600 tys. złotych. W bieżącym roku wszelkie działania w zakresie

ochrony pomników walki i męczeństwa zostaną nastawione w związku

z 35 rocznicą zwycięstwa nad faszyzmem. Trwają aktualnie prace

nad budową pomników ku czci powstańców wielkopolskich w Labiszynie

nie i Mogilnie, pomnika martyrologii ludności polskiej

w Gostycynie i Sośnie oraz pomnika upamiętniającego bitwę

z Krzyżakami w Łąsku Wielkim koło Koronowa. W Świeciu stanie

pomnik ku czci żołnierzy poległych w II wojnie światowej, którego

projekt wykonała młodzież Liceum Sztuk Plastycznych w Bydgoszczy.